Καὶ ταῦτα μὲν ὁ Πανόδωρος τὰς κατὰ θεοῦ καὶ τῶν θεο-  
πνεύστων γραφῶν Αἴγυπτιακὰς συγγραφὰς συμφωνεῖν αὐταῖς  
ἀγωνίζεται δεικνύναι μεμφόμενος τὸν Εὖσθιον, μὴ εἰδὼς ὅτι v. 33  
καθ' ἑαυτοῦ καὶ τῆς ἀληθείας ἀποδέεικται ταῦτα αὐτοῦ τὰ  
15 ἀναπόδεικτά τε καὶ ἀστιλλόγιστα, εἰ γε, καθὼς προσαποδέεικται  
ἡμῖν ἐκ τῆς Γενέσεως, οὗτε Βαβυλὼν ἡ Χαλδαϊκὴ πρὸ τοῦ κατα-  
κλυσμοῦ οὗτε ἡ Αἴγυπτος πρὸ τοῦ Μεστρέμη έβασιλεύσθη, οἷμαι  
δ' ὅτι οὐδὲ ὡκλοσθη, καθὼς ἡ προσηγορία τῆς χώρας ἥως καὶ D  
νῦν κεκράτηκε κατὰ τὴν Ἐβραΐδα Μεστραλα λεγομένη καὶ ἐν  
20 τῷ Ἐβραϊκῷ ἀντιγράφῳ. Αἴγυπτος γὰρ Ἐλληνιστὶ λέγεται κατά

2. κατ' ἔτη m. 3. α' A. M G. αἴθησ' Scaliger et anonymous ex  
p. 18, 35. Vulgo αἴθηη'. 4. τοῖς Scaliger. τῆς G. βα-  
σιλείας A. βασιλείος G. 7. ἀνιώρων] αὐτή ὁρῶν vel αὐτή ὁρῶν  
m. ἐνιαυσίσιν ὡρῶν Scaliger. 8. αὐτηγ'] αὐτηγ καὶ ἡμισυν m.  
9. βασιλείας add. A. 11. 12. τῶν et γραφῶν add. A. 14. αὐτοῖς]  
αὐτοῖς m. τὰ add. A.

que pariter ortum est deorum apud eos regnantium imperia per continuas sex generationes, ac Dynastias sex, annis sive lunaribus triginta dierum circulis apud eos numerari; quibus in unum lectis lunares anni 11988, solares 969 constituantur: iisdemque aliis mille quinquaginta octo solaribus adiuncti, 2027 annorum summam componunt. Annos pariter ducentos quatuordecim cum medio semideorum novem, qui certe nusquam fuerunt, quasi quandam duos principatus gerentium, 858 horis, id est lunaribus annis coacervare satagit, ita ut ex istis et 969, demum anni 1183 cum medio colligantur: iisdemque, aliis 1058 ab Adamo usque ad deorum principatum lapsis solerter appositis, ex utrisque ad diluvium annorum 2242 numerus deprehendatur.

Et haec quidem Panodorus deo caelitusque traditis scriptoris oppositus Aegyptiorum monumenta velut ad invicem consona demonstrare contendens, ac Eusebium inscritiae accusans, non animadvertis ipsemet haec, quae nec stare nec supputari queant, veritati ac sibimet contraria se statuisse; siquidem, ut ante nobis ex Genesi demonstratum est, neque Babylonia, aut Chaldaea ante diluvium, vel ante Mestrem, Aegypti regnum usquam auditum est, sed nec hominum frequentia habitatum, ut et ipsum regionis nomen Mestraceae in Hebraeorum exemplaribus Hebraica voce dictam decla-

τινα συνήθειαν Ἐλληνικὴν, ἢ καὶ οἱ ἔβδομήκοντα ἐρμηνευταὶ ἐπόμενοι οὕτως ἔξεδωκαν, μὴ εἰδέτων ἀκούειν τὴν τῆς Αἴγυπτου προσηγορίαν τῶν αἰτησάντων τὰς ἐρμηνείας τῶν Ἐβραιῶν θεῶν γραφῶν, λέγω δὲ Πτολεμαῖον τούτον τοῦ φιλολογωτάτου Φιλαδέλφου καὶ τῶν ἄμφ' αὐτὸν, ἀλλ' ἡ μόνον Αἴγυπτον ἀπὸ Αἴγυπτον ὑπέτινος καλούμενον τοῦ ἀδελφοῦ Δαναοῦ βασιλεύσαντος ἐπὶ τῆς ιθ' δυναστείας ἔβδομον ἔτη ἥσ', χρόνους ὑπέρερον ἐγγύς